Membranventil
SISTO-16S
PN 16
DN 15-200
Baureihenheft
Impressum
Baureihenheft SISTO-16S
Alle Rechte vorbehalten. Inhalte dürfen ohne schriftliche Zustimmung des Herstellers weder verbreitet,

(Kolbenantrieb)
9210.1
Bestellangaben
Bei allen Anfragen/Bestellungen nachfolgende Informationen
angeben:
Armatur
1. Typ
2. Nenndruck
3. Nennweite
4. Betriebsüberdruck
5. Differenzdruck
6. Betriebstemperatur
7. Durchflussmedium
8. Rohranschluss
9. Varianten
10. Nummer des Baureihenhefts
11. Zeugnis
Antrieb
1. Typ
2. Steuerdruck PSt
3. Zubehör
Durchflusskoeffizienten
Tabelle 6: Durchflusskoeffizienten für unausgekleidete
Armaturen
DN Kvs-Wert
[m³/h]
DN Kvs-Wert
[m³/h]
15 4,0 80 195,0
20 11,5 100 304,0
25 14,0 125 298,0
40 43,0 150 601,0
50 72,0 200 478,0
65 72,0
Druck-Temperatur-Tabelle
Tabelle 7: Zulässiger Betriebsdruck [bar]
PN Werkstoff [°C]
Bezeichnung Nummer -20 bis +50 +100 +110 +120 +130 +140 +150 + 160
16 EN-GJS-400-18-LT 5.3103 16,0 16,0 16,0 16,0 15,8 15,6 14,0 12,0
GP240GH 1.0619 16,0 14,8 14,6 14,4 14,3 14,1 14,0 12,0
Membranventile
Membranventile - totraumfrei, weichdichtend, stopfbuchslos
8 SISTO-16S
86
35
.1
01
/2
2-
D
E
Werkstoffe
Werkstoffe Handventil SISTO-16S
511
443.1
443.2
Handventil SISTO-16S Variante 2-teilige Membrane
Tabelle 8: Stückliste
Teile-Nr. Benennung Werkstoff Werkstoffnummer Bemerkung
100 Gehäuse EN-GJS-400-18-
LT
5.3103 DN 15 = 1.0619 mit Auskleidung PFA
165 Haube EN-GJS-400-18-
LT
5.3103 DN 15 = 1.0619
200 Spindel X14CrMoS17 1.4104 -
4435) Membrane EPDM - Standard
443.15) Stützmembrane EPDM - -
443.25) Membrane TFM - -
500 Ring St 37 /A2E - -
511 Stützring St 37 /A2E - -
550.1 Topfscheibe 11SMnPb30 1.0718 Bei DN 40-200
550.2 PTFE-Scheibe PTFE/Graphit - Bei DN 15; DN 40-200